
О запрете на занятия учителям предпринимательской деятельностью 

(репетиторством) с обучающимися 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

352906 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Центральная, 1, тел/факс: (86137) 3-32-03 

ИНН 2302038854   КПП 230201001  ОГРН 1022300636544 
 

П Р И К А З 
1  сентября  2023 года                                                                        №  01-08/75-20 

г. Армавир 

 

 

 

О запрете на занятия учителям предпринимательской деятельностью 

(репетиторством) с обучающимися 

 

 В соответствии с Законом РФ от 25 декабря 2008 года №273- ФЗ «О 

противодействии коррупции», ФЗ от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в РФ» репетиторство может быть организовано либо 

юридическим лицом при наличии соответствующей лицензии, либо 

осуществляется физическим лицом при оформлении в установленном 

законом порядке разрешения на индивидуальную деятельность, регистрации 

в налоговой инспекции (ст.32 Закона об образовании), кроме того, 

репетиторство, как форма платной образовательной услуги, оказываемой 

педагогом учащемуся, который у него обучается, является противозаконным 

действием (ст. 2.48 Закона об образовании), ввиду того, что при проведении 

платных занятий с обучающимися педагогические работники нарушают 

лицензионное законодательство (неуплата соответствующей пошлины и 

налогов), гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений 

при условий проведения репетиторства в стенах школы), 

 п р и к а з ы в а ю:  

1. Запретить педагогическим работникам занятия предпринимательской 

деятельностью (репетиторством) с обучающимися. 

 2. Запретить использовать школьные помещения под 

предпринимательскую деятельность (репетиторство).  

3. Возложить ответственность за контроль использования школьных 

площадей под предпринимательскую деятельность (репетиторство) 

сотрудниками школы на дежурного администратора (в соответствии с 

графиком дежурства).  

4. Ответственному за официальный сайт Клабукову А.С.:  



1) разместить на официальном сайте школы данный приказ, а также 

создать специальную форму взаимодействия с общественностью «Нет 

поборам и репетиторству!»; 

 2) осуществлять ежедневный мониторинг обращений граждан через 

специальную форму взаимодействия с общественностью «Нет поборам и 

репетиторству!»  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

      Директор  МБОУ СОШ № 13                                                      А.В. Мусейлян 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Заместителем директора по  

учебной работе                                            

А.С. Клабуковым  

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-21T12:44:12+0500




